
Henry Kissinger jednoznačně patří mezi nejvlivnější diplomaty americké historie. Během 

necelého desetiletí, kdy se pohyboval na špičce americké zahraniční politiky, dosáhl řady 

klíčových úspěchů. Jeho moc sahala daleko za hranice obvyklých kompetencí ministra 

zahraničních věcí. Kromě jeho vlastních schopností mu k tomu pomohla i složitá vnitropolitická 

situace. V době, kdy Henry Kissinger vstoupil do blízkovýchodního dění, potýkala se Nixonova 

administrativa s eskalující aférou Watergate, a tak se stal Kisinger tvůrcem americké diplomacie. 

Dokumenty o jomkipurské válce a americkém angažmá v oblasti, které byly se značným 

časovým odstupem zveřejněny a z nichž tato práce vychází, dokazují, že jeho skutečná moc a 

jeho vliv sahaly ještě mnohem dále, než bylo původně známo.  

 


